
平成 18年に制度化された小規模多機能型居宅介護は、地域包括ケアにおける在宅

介護の要として期待されており、医療との連携が必要とされています。市内小規模多機

能施設では「地域の中で暮らし続けられる」を目指した実践や勉強会を重ねております。

今回は、小規模多機能が居宅介護支援事業所と連携しながら在宅を支えた事例を通し

て、役割や機能について学ぶと共に、居宅介護支援事業所及び地域包括支援センター

のみなさんと、在宅支援の現状を共有し、連携を強化するため合同セミナーを開催いた

します。 

つきましては、下記申込票にご記載頂き申し込み頂きますようお願い申し上げます。

ご多忙とは存じますが多くの方のご参加をお待ちしております。  
 

令和 7年 3月 11日（火）18：30～20：30 

おおむたアリーナ 会議室 1～4 

40名程度 ※参加多数の場合は調整させて頂きます。 

 令和 7年 3月 4日（火）締切 

      参 加 無 料  
 

                 小規模多機能型居宅介護の実践事例。事例検討を通して在宅生活

を皆で支えるために必要なことを学びます。 

【ファシリテーター】大牟田市福祉課総合相談担当 梅田 真嗣さん 

●タイトル：「入所施設から希望する在宅へ 

～本人の希望する生活を支えるために～」 

●事例提供者：小規模多機能ホームゆうもあ 

               ●概要：地域包括支援センターから居宅介護支援事業所へ相談があ 

り、介護サービス利用を開始するも在宅生活の不安から施設 

入所になったが、再び在宅生活を希望されたことから、小規 

模多機能型居宅介護による支援が始まった事例。 
 

お問合せ      大牟田市介護サービス事業者協議会 小規模多機能型居宅介護事業所連絡会 

事務局：前田 TEL0944-85-0470  FAX 0944-41-2662 
 

主   催     大牟田市介護サービス事業者協議会 
      

共   催     大牟田市/大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

 

と き 

場 所 

定 員 

申込締切 

 

～大牟田市小規模多機能型居宅介護事業所連絡会研修会～ 

小規模多機能と居宅介護支援事業所及び地域包括支援センターとの合同セミナー 

「在宅を支える小規模多機能型居宅介護を知ろう！」 

内 容 

 

参加費 

 



FAX 0944－41－2662  
大牟田市介護サービス事業者協議会行 

申込期限 3月 4日（火）17時まで 
 

小規模多機能と居宅介護支援事業所及び地域包括支援センターとの合同セミナー 

「在宅を支える小規模多機能型居宅介護を知ろう！」 

 
※必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお送りください。 
※不参加の場合もファックスお願いいたします。 

所属事業所 
電話番号  

ＦＡＸ番号  

参加の可否 参 加  ・  不 参 加 

氏  名
フ リ ガ ナ

  職   種 

  

  

  

  

  

 

日 時：2025年 3月 11日（火）18:30～20:30 

場 所：おおむたアリーナ 会議室 1～4 


